
                                                     

                                                              
 

                КЕРЧЕНСЬКА                                 КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 
                МІСЬКА РАДА                          ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                     ШЕЭР ШУРАСЫ 
         РЕСПУБЛІКИ КРИМ             РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                       КЪЫРЫМ   
                                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                          вул. Кірова, 17, м. Керч,                                                 ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                                 Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
              Республіка Крим, Російська Федерація,                Республика Крым, Российская Федерация,                Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                     298300                                                                              298300                                                                              298300 

 
 

40 сессия 1 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

"25 " февраля 2016 г.  № 737-1/16 
 

 
О внесении изменений в решение 17 сессии 
Керченского городского совета 1 созыва 
26.03.2015 № 262-1/15 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории 
муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым» 

 
 

В целях улучшения благоустройства территории муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 
Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления 
в Республике Крым», на основании Устава муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, Апелляционным определением 
Верховного суда Республики Крым от 10.11.2015г. № 33-8805/2015, Керченский 
городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести  в Приложение №1  решения  17 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва 26.03.2015 № 262-1/15 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым»  следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.10.1. раздела 2.10 «Содержание  мест производства 
строительных работ» слова «и прилегающих к ним территорий» исключить; 

1.2. Часть 12. п. 2.10.2 раздела 2.10 «Содержание  мест производства 
строительных работ» изложить в следующей редакции: 

«Обеспечить при производстве работ ежедневную уборку строительной 
площадки». 



1.3. Пункт 2.15.11. раздела 2.15 «Некапитальные нестационарные 
сооружения» исключить; 

1.4. В пункте 3.1.1. раздела 3.1. «Уборка территории» слова «и 
прилегающих территорий» исключить; 

1.5. В пункте 3.1.10. раздела 3.1. «Уборка территории» слова «и 
территорий, прилегающих к ним» исключить; 

1.6. Пункт 3.2.1. раздела 3.2. «Содержание элементов благоустройства» 
исключить; 

1.7. Пункт 4.1. раздела 4. «Порядок участия собственников зданий 
(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий» 
исключить; 

1.8. Подпункт 4.2.3. п. 4.2. раздела 4. «Порядок участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» исключить; 

1.9. В подпункте 4.2.4. п. 4.2. раздела 4. «Порядок участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» предложение: «промышленные предприятия и организации всех 
форм собственности — подъездные пути к ним, тротуары, прилегающие  к ним 
ограждения, санитарно-защитные зоны» исключить; 

1.10. Подпункт 4.2.7. п. 4.2. раздела 4. «Порядок участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» исключить; 

1.11. Подпункт 4.2.8. п. 4.2. раздела 4. «Порядок участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» исключить; 

1.12. Подпункт 4.2.9. п. 4.2. раздела 4. «Порядок участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» исключить; 

1.13. Подпункт 4.2.10. п. 4.2. раздела 4. «Порядок участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» исключить; 

1.14. Подпункт 4.2.11. п. 4.2. раздела 4. «Порядок участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» исключить; 

1.15. Подпункт 4.2.12. п. 4.2. раздела 4. «Порядок участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» исключить; 

1.16. Подпункт 4.2.13. п. 4.2. раздела 4. «Порядок участия собственников 
зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 
территорий» исключить; 

1.17. В пункте 6.2.28.4. раздела 6 «Порядок организации сбора и вывоза 
отходов» слова «и территорий, прилегающих к ним» исключить; 

1.18. Пункт  6.2.28.5. раздела 6 «Порядок организации сбора и вывоза 
отходов» исключить. 

2. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 
Керченского городского совета (Мазилов) разместить настоящее решение на 



официальном сайте муниципального образования городской округ Керчь  
Республики Крым http://gorsovetkerch.ru 

3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 
аппарата Керченского городского совета Республики Крым (Ушакова) 
опубликовать  данное решение в городской газете «Керченский рабочий». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 
главы администрации города Керчи Жорняка Б.И. и постоянную комиссию по 
вопросам градостроительства, экологии и жилищно-коммунальному хозяйству 
(Петренко). 

 
 

Председатель городского совета                                                        Л. ЩЕРБУЛА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  


